tores constituuntur eorumque multitudo in iudiciis deprehenditur. (e)

§. IV.

Nemo pro alio absque singulari regis venia olim in iudiciis admissus fuit (§. III.). Ex illo principis indultu procuratores habendi licentia et facultas eos denegandi atque prohibendi est orta, eamque ob causam actiones et causas determinare potest, in quibus litigantium praesentiam requirat. Exigere autem illam potest in iis praesertim negotiis, in quibus absentibus principalibus iudiciorum effectus retardari, seu eludi potest (a). Ex eodem principio fluit, quod a principis siue superioris voluntate dependeat, num procuratores

et

(e) IUS PROV. SAX. Lib. I. art. 60. SVEV. cap. 86. §. 2. ORD. PROC. SOLM. P. I. Tit. XI. §. und im Fall cet. COD. ANTIQVISSIMVS IVR. HAMBVRG. cap. IX. apud PERILL. DE WESTPHAL monum. ined. T. IV. p. 3013. ORD. IVD. ET PROC. NOV. MEMMING. de A. 1751 tit. V. §. 1. ORD. IVD. ET PROC. LINDAV. tit. IV. §. 1. Traditur igitur regula a doctoribus: nemo eo adigi debet, vt in causis grauibz procuratorem denominet, si ipse causam in iudicio agere velit atque possit c. II. x. de procur. ibique BARBOSA n. 3. L. 25. 26. C. de procurat. MYNSING. II. O. 88. et IV. O. 58. Sed regula ista multas exceptiones admittit, adeo, vt in Germania contrarium experientia saepius doceat. Sic in camera causae non aliter agitantur, quam per procuratores. GAIL. L. I. Obs. CXI. n. 2. STRYCK V. M. Lib. III. tit. 3. §. 3. BOEHMER diss. de potestate procuratoris in crim. c. 1. §. 1. Meierdingis non nisi per procuratores in iudicio suum ius prosequi atque tueri licet. ill. Struben l. c.

(a) Quod si vero quis in iudicium vocatus fuit, vt ipse compareat, procurator non admittitur. LENCKER d. de forma proc. c. III. §. 6. 7.

et quosnam admittere, eosue modo ab omnibus (b), modo a certis causis atque iudiciis arcere (c), num solummodo publica auctoritate constitutos, an etiam priuatos in iudiciis admittere velit. Nec minus exinde deriuandum est, cur hodie procuratores habiles interueniente iureiurando publica auctoritate plerumque constituantur (d) atque vt iis partes vrantur, iniungatur (e).

## C 2

## §. V.

(b) De iure Sueonum et Gothorum vetusto testatur illud STIERNHOECK L. I. c. 6. p. 72, Idem de Daniae regno Iacobus rex Angliae et Scotiae, in eximia ad proceres Angliae d. XX. Iun. c1616xvi. habita oratione proficitur.

(c) ORDINAT. CANCELLAR. *Holsat. duc.* d. 9. Aug. A. c1600viii. art. XXX. aduocatos a iudiciis excludit, nec minus IVS STATVT. *ciuit. Hafniae et Helsing.* c. v. apud perill. de WESTPHAL c. I. Tom. IV. p. 2020. idem constituit ORD. PROC. SAXO ISENAC. tit. I. §. 1.

(d) vid. ORD. IVD. CAMERAL. IMP. P. I. tit. XVIII. et XIX. ORD. IVD. AVL. IMP. tit. III. et tit. VII. ORD. CVRIAE PROV. SAXON LIPS. de A. c1609xlix. tit: *wie viel procuratores cet.* ORD. CVR. PROV. WITTENBERG. de A. c1609. tit. *von den procurat.* ORD. CVR. PROV. IENENSIS Cap. XI. ORD. CVR. PROV. MARPVRG. tit. VI. ORD. CRIMINAL. HASSIAC. de A. 1535 §. 5. ORD. IVD. NASSOV-CATTIM. c. 2. §. 9. ORD. PROV. BOHEM. *Ferdinandi II.* Lit. D. ORD. REFORM. IVD. CIVIT. Argentor. de A. 1617 tit. *von Procuratoren cet.* ORD. IVD. MEMMING. cit. tit. VI. §. 1. ORD. PROC. LINDAV. tit. IV. §. 1. ORD. IVD. VLMENS. tit. V. HAMBVRG. A. 1603 P. I. Tit. VII. et multae aliae leges atque statuta.

(e) MEV. P. VI. dec. 381. Falsus procurator a iudice a quacunque iudicii parte repelli atque arbitrarie puniri potest.

## §. V.

Procuratores in iudiciis plerumque publica auctoritate constituuntur, vnde publici nuncupantur (§. IV.). Exinde procuratorum munus euasit honorificum et publicum (a), ad quod subeundum cogi possunt, id eoque doctrina iuris Romani destruitur, quod videlicet nemo ad subeundum procuratoris munus adstringi queat (b). Publici igitur procuratores, vt et aduocati ad officium suum impertiendum adigi queunt (c), adeo, vt si absque leuissima causa munere suo fungi recusent, sub officii eiusue exercitii exclusione mandatis poenali- bus ad illud administrandum cogi queant (d).

## §. VI,

test. VISITAT. REC. de A. 1560 §. 2. ORD. PROV. SAXO-ELECTORAL. tit. 7. CARPZOV *proc.* tit. V. art. 7. n. 22. HERTIVS Tom. II. resp. 225. n. 1. 2. resp. 334. n. 1.

(a) HYBER *prael. ad D. tit. de proc. publ.* GAIL I. obf. 43. n. 8. CHR. GOTTER. HOFFMANN *d. de origin. et condit. procur. e iur. Rom. et can. nec non eorum progressu in forum Germ.* Hal. 1716. cap. IV. §. 7.

(b) L. 17. *cod. de procurat.*

(c) Antiquioribus temporibus illi, qui iurisdictioni iudicis, apud quem lis agebatur, fuerunt subiecti, procuratoris munus, suscipere obstricti fuere. IVS PROV. SAX L. I. art. 60. SVEV. c. 86. IVS CVLM. L. V. c. 61.

(d) ORD. IVD. CAM. IMP. P. I. tit. 19. §. auf das niemand §. ORD. PROV. BOH. FERD. II. §. Wir wollen, das alle die so sich zuvor bey denen Gerichten mit procurir- oder advociren gebrauchten lassen, einem jeden, so es von ihnen begehrt, in ihrer Mutter Sprache nach dieser Ordnung zu advociren, und zu procuriren verbunden seyn soll, mit dieser ausdrückl. Bedrohung, das auf welchen Fall es erwiesen würde, das er sich

## §. VI.

Procuratores inuiti atque inuitis quandoque ex officio a iudice constitui queunt (§. III. et VI.). Et hoc procedit in omnibus causis, quae procuratores non reprobant, nec si alio legitimo modo res expediri potest; Consideratur autem illa constitutio inuitorum procuratorum ex officio tanquam denominatio et impositio muneris procuratorii; quod autem mandatum attinet, illud a partibus est subministrandum; constitui autem possunt et solent eiusmodi procuratores a iudice partem miserabilibus personis, praecipue propter egestatem contendentium, partem, ubi litigans indefensus est, nec iura sua defendere potest, et procuratores ei officium suum denegant, et quae sunt aliae causae. Inuitis dari queunt, modo propter multitudinem litis consortium ad euitandas ambages, et praescindendos litium sumtus, propter absentiam a iudicii loco, propter perpetua principalis personae impedimenta, quibus impeditur, ne iudicio adsit, et reliqua.